
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

21/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2024
Pregão eletrônico
53/2023 - PE
61/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte
escolar de alunos do interior do município para as escolas municipais e estaduais de
acordo com o calendário escolar da Secretaria Municipal de Educação, conforme
relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Participante: ANA CAROLINE PIRES CARNEIRO 10831632992

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Anta Morta: Transporte escolar veiculo com capacidade min. 12

alunos, percorrendo Anta Morta, Fazenda Schamadek, Sitio
Camargo, Sitio Guesser. - Transporte escolar veiculo com
capacidade min. 12 alunos, percorrendo Anta Morta, Fazenda
Schamadek, Sitio Camargo, Sitio Guesser.

34.692, KM 4,29 148.831,25

Marca: VOLKSWAGEN
Total do Participante: 148.831,25

Participante: ATAIDES COLLET PADILHA TRANSPORTE ESCOLAR - ME

6 Fazenda da ilha Retiro, veículo capacidade min. 12 alunos -
Fazenda da ilha Retiro.Transporte escolar veículo com capacidade
mínima para 12 alunos, passando por Fazenda da Ilha, Fazenda
Retiro, Fazenda Portella, Fazenda Baschera, Fazenda Japonês.

13.105, KM 4,39 57.531,83

Marca: Propria
Total do Participante: 57.531,83

Participante: AVS TRANSPORTES EIRELI - ME

1 Assentamento São Roque até a cidade de Timbó Grande - Veículo
com capacidade para 09 pessoas.

13.869, KM 4,42 61.300,98

Marca: KOMBI LOTAÇÃO
5 Fazenda Ferradura, veículo com cap. minima para 09 alunos -

Fazenda Dalmolin, Fazenda Estefanes, Fazenda Guararapes até o
ponto de ônibus na linha férrea (Lucas Belli)

28.562, KM 4,42 126.244,48

Marca: KOMBI ESCOLAR
9 Assentamento Vida Nova - Veículo com capacidade mínima de 23

alunos, percorrendo Vida Nova para Campo do Areião.
20.502, KM 5,78 118.501,56

Marca: MASCA GRANMICRO
Total do Participante: 306.047,02

Participante: MARIA APARECIDA TAVARES GARCIA 03338728948



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Transporte escolar Coro Danta - 04 alunos - Transporte escolar

veículo com capacidade minima para 04 alunos, percorrendo Coro
Danta, Sitio dos Camargos, Sitio do Gabriel, Rio Boava, Fazenda
Alexandre Ely, Sitio Pedroso até Rio Bonito.

13.476, KM 4,45 59.968,20

Marca: Propria
Total do Participante: 59.968,20

Participante: PRIMOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

7 Faxinal dos Rochas. - Transporte escolar veiculo com capacidade
minima para 9 alunos percorrendo Faxinal dos Rochas, Sitio
Menegussi, Sitio Sartorelli, Sitio dos Cordeiros até a Escola Waely.

11.659, KM 4,39 51.183,01

Marca: Propria
8 Campina dos Biribas. - Transporte escolar veiculo com capacidade

minima para 9 alunos, percorrendo Serra dos Pires, Escolinha,
Sandra Telles, Sitio Moranguinhos, Sitio Frantor Valencio, Fazenda
Pelizario até a localidade da polpa para transporte até Santa
Cecília.

27.537, KM 4,39 120.887,43

Marca: Propria
Total do Participante: 172.070,44

Participante: WESLEY GOETTEN 05886209980

4 Serra do Giral / Santa Cecília - Transporte escolar veiculo com
capacidade min.para 12 alunos, percorrendo Fazenda Bonet,
Fazenda Polis, Fazenda Alceu Branco, Serra do Giral, Fazenda Arno
Ribeiro até Santa Cecília.

20.381, KM 4,49 91.512,49

Marca: VOLKSWAGEN/KOMBI
Total do Participante: 91.512,49

Total Geral: 835.961,23

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 07.002.12.361.0010.2035.3.3.90.00.00 R$ 656.000,00
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 07.002.12.361.0010.2035.3.3.90.00.00 R$ 217.830,45
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 07.002.12.361.0010.2035.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

30/01/2024Santa Cecília,

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal


